
 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г.Мурманска № 156 

 

П Р И К А З  
 

05.03.2022                                                                                    №  34  -ОД 

 

 

О проведении Европейской недели иммунизации  

в МБДОУ в 2022 году 

 

 В соответствии с планом работы комитета по образованию 

администрации города Мурманска на 2021-2022 учебный год, в целях 

сохранения здоровья воспитанников и работников МБДОУ 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Провести с 25.04.2022 по 29.04.2022 Европейскую неделю 

иммунизации в МБДОУ. 

 

 2. Утвердить план мероприятий по проведению Европейской недели 

иммунизации в МБДОУ в 2022 году (Приложение № 1). 

 

3. Ст. медсестре Чернышовой Т.В.: 

3.1. Организовать работу по реализации плана мероприятий по 

проведению Европейской недели иммунизации в МБДОУ в 2022 году. 

 3.2. Обеспечить взаимодействие с учреждениями здравоохранения, 

ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Мурманской области», 

Управлением Роспотребнадзора по Мурманской области. 

 3.3. Усилить разъяснительную работу с воспитанниками, родителями, 

работниками МБДОУ по вопросам иммунопрофилактики. Особое внимание 

уделить профилактической работе с целевыми группами: родителями, 

которые отказываются от иммунизации детей, педагогическими 

работниками. 

  4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                         А.В. Севостьянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу от  30.03.2021 №  58    -ОД 

УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий МБДОУ    

_________________А.В. Севостьянова 

 

План  

мероприятий по проведению Европейской недели иммунизации 

в МБДОУ в 2022 году 

 
№№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственный Отметка об 

исполнении 

1. Подготовка документов: 

-приказ МБДОУ «О проведении 

Европейской недели 

иммунизации в МБДОУ в 2022 

г.» 

 

 

до 18.03.2022 

 

 

заведующий 

 

 

 

 

2. Опросы (тестирование) 

участников образовательного 

процесса (родителей, детей, 

педагогических работников) с 

целью выявления 

информированности и 

изменения отношения к 

проведению иммунизации 

апрель  Ст. воспитатель  

3. Учебные и внеклассные 

мероприятия (Дни здоровья, 

беседы о необходимости и 

безопасности иммунизации,  и 

пр.) по вопросам 

вакцинопрофилактики.  

с 25.04.2022 

по 

29.04.2022 

Ст. воспитатель  

4. Спортивные мероприятия 

(соревнования, праздники и пр.) 

апрель Ст. воспитатель  

5. Тематические лекции, собрания, 

конференции для родителей, 

педагогических работников (с 

привлечением медицинских 

работников).  

апрель Ст. медсестра  

6. Конкурсы рисунков, плакатов, 

стенгазет  

апрель Ст. воспитатель  

7. Оформление информационных 

щитов, стендов и уголков 

здоровья по вопросам 

иммунопрофилактики, выпуск 

санитарных бюллетеней 

апрель Ст. воспитатель  

8. Распространение листовок, 

памяток по вопросам 

вакцинопрофилактики 

с 25.04.2022 

по 

29.04.2022 

Ст. воспитатель  

9. Подготовка информации об 

итогах проведения Европейской 

недели иммунизации. 

до 03.05.2022 

 

заведующая  



 


		2022-03-06T12:58:25+0300
	заведующая Севостьянова Анна Валерьевна




